

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2011

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración	Organismos	CREDITO VIGENTE	Administración	Organismos	TOTAL	
	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	6.401.066.024,00	133.020.000,00	6.534.086.024,00	3.488.185.086,80	66.844.411,60	3.555.029.498,40	54,41%
- Tributarios	5.694.567.220,00	132.450.000,00	5.827.017.220,00	3.054.476.936,14	66.546.754,35	3.121.023.690,49	53,56%
- De Origen Provincial	1.153.735.020,00	0,00	1.153.735.020,00	628.177.249,98	0,00	628.177.249,98	54,45%
- De Origen Nacional	4.540.832.200,00	132.450.000,00	4.673.282.200,00	2.426.299.686,16	66.546.754,35	2.492.846.440,51	53,34%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	375.540.584,00	570.000,00	376.110.584,00	179.026.537,47	297.657,25	179.324.194,72	47,68%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	9.301.000,00	0,00	9.301.000,00	4.968.167,77	0,00	4.968.167,77	53,42%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	15.585.513,40	0,00	15.585.513,40	16.354.794,56	0,00	16.354.794,56	104,94%
- Transferencias Corrientes	306.071.706,60	0,00	306.071.706,60	233.358.650,86	0,00	233.358.650,86	76,24%
II. GASTOS CORRIENTES	5.571.655.539,20	104.968.894,00	5.676.624.433,20	2.895.856.330,07	43.371.317,21	2.939.227.647,28	51,78%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	3.759.835.532,52	68.752.340,00	3.828.587.872,52	1.952.166.477,51	32.703.611,80	1.984.870.089,31	51,84%
- Rentas de la Propiedad	64.143.683,00	35.700.000,00	99.843.683,00	28.065.464,00	10.538.511,78	38.603.975,78	38,66%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	5.779.872,00	0,00	5.779.872,00	3.429.901,37	0,00	3.429.901,37	59,34%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.741.896.451,68	516.554,00	1.742.413.005,68	912.194.487,19	129.193,63	912.323.680,82	52,36%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	829.410.484,80	28.051.106,00	857.461.590,80	592.328.756,73	23.473.094,39	615.801.851,12	71,82%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	416.704.270,42	252.769.292,00	669.473.562,42	158.541.764,72	95.413.307,50	253.955.072,22	37,93%
- Recursos Propios de Capital	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00	2.637.821,00	0,00	2.637.821,00	263,78%
- Transferencias de Capital	414.704.270,42	216.769.292,00	631.473.562,42	146.648.762,72	63.195.702,70	209.844.465,42	33,23%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.000.000,00	36.000.000,00	37.000.000,00	9.255.181,00	32.217.604,80	41.472.785,80	112,09%
V. GASTOS DE CAPITAL	1.058.601.021,75	635.368.366,01	1.693.969.387,76	280.521.280,92	161.242.749,70	441.764.030,62	26,08%
- Inversión Real Directa	805.711.596,95	635.368.366,01	1.441.079.962,96	209.046.851,38	161.242.749,70	370.289.601,08	25,70%
- Transferencias de Capital	250.389.424,80	0,00	250.389.424,80	69.672.710,79	0,00	69.672.710,79	27,83%
- Inversión Financiera	2.500.000,00	0,00	2.500.000,00	1.801.718,75	0,00	1.801.718,75	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	6.817.770.294,42	385.789.292,00	7.203.559.586,42	3.646.726.851,52	162.257.719,10	3.808.984.570,62	52,88%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	6.630.256.560,95	740.337.260,01	7.370.593.820,96	3.176.377.610,99	204.614.066,91	3.380.991.677,90	45,87%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	187.513.733,47	-354.547.968,01	-167.034.234,54	470.349.240,53	-42.356.347,81	427.992.892,72	-256,23%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	287.164.468,01	287.164.468,01	0,00	80.195.408,34	80.195.408,34	27,93%
X. GASTOS FIGURATIVOS	287.164.468,01	0,00	287.164.468,01	80.195.408,34	0,00	80.195.408,34	27,93%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-99.650.734,54	-67.383.500,00	-167.034.234,54	390.153.832,19	37.839.060,53	427.992.892,72	-256,23%
XII. FUENTES FINANCIERAS	361.645.642,98	146.633.500,00	508.279.142,98	153.249.838,44	38.035.419,05	191.285.257,49	37,63%
- Disminución de la Inversión Financ.	62.570.521,89	25.355.500,00	87.926.021,89	62.570.521,89	3.210.936,96	65.781.458,85	74,81%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	299.075.121,09	121.278.000,00	420.353.121,09	90.679.316,55	34.824.482,09	125.503.798,64	29,86%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	262.660.483,00	79.250.000,00	341.910.483,00	107.410.879,78	36.815.649,98	144.226.529,76	42,18%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	261.860.483,00	79.250.000,00	341.110.483,00	106.991.026,00	36.815.649,98	143.806.675,98	42,16%
- Disminución del Patrimonio	800.000,00	0,00	800.000,00	419.853,78	0,00	419.853,78	52,48%
XIV. RESULTADO FINAL	-665.574,56	0,00	-665.574,56	435.992.790,85	39.058.829,60	475.051.620,45	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO